



بانک ملت بلوک

فروشگاه رفاه را فروخت

بانک ملت طبق اعلام قبلی، روز شنبه اقدام به عرضه ۱۰ درصد سهام فروشگاه رفاه از طریق بازار پایه فرابورس کرد که این بلوک دیرروز بعد از ۴ روز رقابت، ۷۴ درصد بیش از قیمت پایه به فروش رسید. این بلوک شامل ۴۵ میلیون ۴۴۳ هزار و ۱۰۰ سهم به قیمت پایه هر سهم ۹۵۰۱ ریال و به ارزش بیش از ۴۳ میلیارد تومان بود که در نهایت به قیمت ۱۶۵۵۵ تومان و به ارزش بیش از ۷۵۲ میلیارد تومان توسط کارگزاری سی ولکس کالا و توسط بازار گانی سپهر نوید آفرین خریداری شده است. براساس این گزارش، فروشگاه زنجیره ای رفاه شپهر یور ۸۷ در تابلوی فرعی بورس درج و آماده عرضه اولیه شده بود اما به دلایلی نامعلوم، برنامه ای برای ورود به بورس اعلام نشد تا زمینه ترک حضور در بازار سهام فراهم شود.

مدیران سه بانک در شورای حقوقی بورس

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: مدیران عامل سه بانک بزرگ بورس ملت، تجارت و صادرات با توجه به وضعیت سهام و همچنین ضرردهی سهامداران، به شورای حقوقی سازمان بورس فراخوانده شدند و آنان نیز توضیح هایی دادند. شاپور محمدی در پاسخ به اینکه «یا این مدیران در شورای حقوقی بازار سرمایه متخلف شناخته شده اند» بیان داشت: هنوز بررسی وضعیت این بانک ها و علت زیان دهی سهامداران به پایان نرسیده؛ همچنین برخی مسائل رخ داده درباره صورت های مالی بانک های بورسی، از اختیار مدیران عامل بانک ها خارج بوده است.

مراقب کلاهبرداران لیزینگی باشید

هزاران شرکت در سطح کشور تحت عنوان «لیزینگ» فعالند و مردم بخشی از سرمایه های خود را درگیر آنها می کنند غافل از آنکه فقط ۲۹ لیزینگ دارای مجوز و قابل اعتبار وجود داشته و مابقی می تواند خطر کلاهبرداری و از بین رفتن اموال را به همراه داشته باشد. به گزارش اخبار بانک، کم نیست آن دسته از اخباری که حاکی از کلاهبرداری شرکت هایی است که در قالب لیزینگ و با

استفاده از این نام اقدام به ارائه تسهیلات کرده و در نهایت مشتریان خود را بدون هیچ عایدی رها کرده و یا سرمایه های آنها را نیز با خود می برند. همواره تعداد زیادی از این قبیل شرکت ها که هیچ مجوزی برای فعالیت لیزینگ ندارند اقدام به انتشار آگهی های رسمی برای تبلیغات کرده و وقتی عموم چنین تبلیغات گسترده ای را می بیند به هر حال به آن ها اعتماد می کنند و بعد از مراجعه و ارائه

نام مدیران متخلف شرکتهای بورسی افشا می شود؟

قربانی شدن سهامداران خرد در تالار شیشه ای

عرضه برای آن تعیین کردند برای هر سهم ۲۲۰ تومان بود که با احتساب سقف بالای ۱۰ درصد آن، قیمت سقف ۲۴۲ تومان گذاشته شد و در نهایت ۲۴۰ تومان و یک ریال میانگین قیمتی بود که در اولین روز عرضه این سهم مورد معامله قرار گرفت.

روزهای قبل از عرضه این سهم، کمپنی در برخی از گروه های مجازی بر پا شده بود، مبنی بر اینکه این سهم خریداری نشود. برخی از فعالان بازار سرمایه معتقد بودند این سهم تا قیمت کف و سقفی که برای آن مشخص شده، ارزنده نبوده است.

روزهای پس از عرضه اولیه این سهم نیز مخالف جریان معمول عرضه های اولیه بورس، هر روز با افت قیمت مواجه شد؛ به طوری که در آخرین روز کاری هفته گذشته بورس اوراق بهادار تهران نزدیک به چهار درصد افت قیمت را ثبت کرد.

در حالی که با ورود این سهم به ارزش بازار ۸۱۲ میلیارد تومان اضافه شد اما در هفته گذشته ارزش بازار به چیزی بیش از ۳۲۲ تریلیون تومان رسید. این در حالی است که هفت روز پیش در تاریخ ۱۳ بهمن سال جاری، ارزش بازار بیش از ۳۳۴ تریلیون تومان بود و این یعنی طی روزهای گذشته، حدوداً دو تریلیون تومان از ارزش بازار بورس اوراق بهادار تهران کاسته شده است.



از اتفاقات مهم دیگری که هفته گذشته در بورس اوراق بهادار تهران رخ داد، عرضه اولیه نصاد داروی «برکت» بود؛ این عرضه، اولین عرضه ای بود که در بورس تهران به روش بوک بیلدینگ کشف قیمت شد. در این عرضه ۱۰ درصد از سهام این شرکت معادل ۳۴۰ میلیون سهم از جانب سهامدار عمده به فروش گذاشته شد.

قیمت پایه ای که متعهد پذیرهنویس و مدیر

نام آن ها افشا خواهد شد.

البته این موضوع در بازار سرمایه ایران چندان جدید نیست و فعالان بورس تهران مدت ها است که منتظر ندیدند کدام مدیران بورسی و با کدام مجوز، سهم سهامداران خرد را پایمال می کنند؛ موضوعی که این بار با دستور مقام عالی سازمان بورس مورد پیگیری قرار گرفته است و باید دید که آیا این پیگیری تا افشای نام مدیران متخلف ادامه می یابد یا خیر.

شاپور محمدی با بیان اینکه چند مورد از این تخلفات را به اطلاع وی رسانده اند، گفت که «در این مورد کار گروهی را تشکیل داده تا این موضوع را بررسی کنند».

وقتی از او خواسته شد که نام آن شرکت های بورسی و مدیران آن را که تخلف کرده اند را نام ببرد، تصریح کرد: «تا زمانی که حکم قطعی در مورد آن ها داده نشود قانوناً نمی توانم نامی از آن ها ببرم. اما پس از قطعی شدن موضوع،

رئیس سازمان بورس به تازگی اعلام کرده که برای رسیدگی به تخلفات برخی از شرکت های بورسی که سعی می کنند مخالف قانون تجارت، حق تقدم های استفاده نشده را به نفع سهامداران عمده به پایین ترین قیمت ممکن حراج کنند، کار گروهی تشکیل داده است تا بعد از اینکه به قطعیت رسید، نام آن ها را افشا کند.

به گزارش اخبار بانک، مدت زیادی است که تعدادی از شرکت های بورسی تمام سعی خود را می کنند حق تقدم های استفاده نشده را به کمترین قیمت ممکن بفرشند و در این بین سهامدار عمده تقریباً اکثر این حق تقدم های استفاده نشده که سهم سهامداران خرد است را به پایین ترین قیمت ممکن خریداری می کنند و مالکیت و حق رأی خود را در شرکت بالا می برند. این در حالی است که بنابر قانون تجارت، مدیران شرکت های بورسی ملزم هستند که حق تقدم های استفاده نشده ای که حق سهامداران خرد است را به بالاترین قیمت ممکن به فروش رسانند.

در نشست خبری شاپور محمدی - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار - که این هفته برگزار شد، خبرنگار ایسنا از وی در این مورد سوال کرد که آیا سازمان بورس در این زمینه اقداماتی کرده و به مدیران شرکت های بورسی تذکر داده است یا خیر؟

زندگی آنلاین

پایگاه اطلاع رسانی زندگی، تغذیه و سلامت

سایت زندگی آنلاین با هدف اطلاع رسانی در زمینه سلامت، تغذیه و رژیم درمانی، خواص مواد غذایی، طب سنتی، زیبایی و پوست و سبک زندگی بر آن است تا با انتشار محتوای تخصصی و کاربردی، گامی مؤثر در جهت ارتقای سطح آگاهی و بهبود کیفیت زندگی خانواده های ایرانی بردارد.

@zendegi_online
zendegionline.ir
www.zendegionline.ir

www.zendegionline.ir



Golchin SmartMedia
گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت های هوشمند و بانکی
تهران، کیلومتر ۱۳ اتوبان قم، خروجی ۷۱، جاده واوان، خیابان ایران زمین، خیابان پارس هنر
پلاک ۴، تلفن: ۰۲۱۵۶۵۲۷۴۹۴-۹۵
www.golchinprint.com



کیفیتی ماندگار رضایتی همیشگی

انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

کل آدین
سازمان چاپ

ارتباط با ما: ۰۲۱ - ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶